SCRIPTA

Numéro Scripta : 7926

Auteur(s) : Gervais de Manou [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1210

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Gervais de Manou, avec l'assentiment de son frère Simon, fait donation à l'abbaye de la Trappe de tout ce que Aucher de Moulins tenait dans son fief.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, I. « Carte de Nocumento », n° XI, p. 230-231.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego, Gervasius de Manou, concedente Symone fratre meo, pro salute anime mee dono et concedo Deo et monachis Beate Marie de Trappa, in perpetuam elemosinam, liberam ab omnibus rebus et quietam, integre totum tenementum quod Aucherus de Molins habet in feodo meo et hominum meorum, excepto quod qui in tenemento illo manserit, jure perpetuo ibunt ad molendina mea Sancti Hylarii, cujuscumque modi ipsa fuerint. Si vero ad aliud molendinum perrexerint, ego vel serviens meus, in ipso molendino vel etiam in itinere extra dictam elemosinam, potero eos capere et tunc per meam curiam justiciare, ita tamen quod per suum juramentum, si facere voluerint, liberabuntur. Si vero intra elemosinam jam dictam eos causari voluero, per famulum monachorum michi justiciabuntur infra metas predicte elemosine. Ita tamen erunt de molta mea, quod nullum servitium vel corveiam aut quicquid aliud facient michi vel heredibus meis, quia in dicta elemosina nichil juris michi vel heredibus meis retineo, preter moltam, ut dictum est, tali pacto, quod ad manendum ibi nullus de residentibus meis, tam Francie quam Normannie, sine meo vel heredum meorum assensu recipietur. Ut autem hoc factum sit stabile et firmum, sigilli mei munimine roboravi presens scriptum. Et ego, Symon de Manou, hoc factum volui, laudavi et concessi, et sigillo meo confirmavi. Actum anno ab Incarnatione Domini M° CC° decimo.